
Algemeen

Gegevens onderneming

Bij vonnis van Rechtbank Rotterdam d.d. 21 juni 2016 is de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid T.J. MEEUWISSE HOLDING B.V. (hierna: "Meeuwisse" of failliet") 
in staat van faillissement verklaard. 

Meeuwisse is opgericht bij akte van 3 december 1999. 

Meeuwisse is statutair gevestigd te Maassluis en hield laatstelijk kantoor te (3136 AC) 
Vlaardingen aan de Baronielaan 1. 

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel verrichtte Meeuwisse louter 
holding activiteiten.

Omzetgegevens

In onderzoek.

Volgens opgave van de bestuurder zijn van de afgelopen jaren geen financiële stukken 
opgemaakt. Meeuwisse zou (nagenoeg) geen omzet hebben gemaakt in de afgelopen jaren.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

21 juni 2016 - 14 juli 2016

14 juli 2016 - 17 oktober 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006836:F001

21-06-2016

mr. W.J.  Geurts - de Veld

Curator: mr. F. El Houzi

Insolventienummer: F.10/16/336

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



17 oktober 2016 - 17 januari 2017

17 januari 2017 - 24 april 2017

24 april 2017 - 7 augustus 2017

7 augustus 2017 - 14 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

5,5 uur

2,2 uur

2,8 uur

vierde verslag: 9,4 uur
vijfde verslag: 7,6 uur

3,1 uur

Bestede uren totaal

5,5 uur

7,7 uur

10,5 uur

27,5 uur

30,6 uur

Toelichting

n.v.t.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden heeft
verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens kan
aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is zeer wel mogelijk dat in
een later stadium zal blijken dat cijfers of andere gegevens moeten worden aangepast.
Aan dit failissementsverslag en/of vorige en/of volgende verslagen kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sedert datum oprichting is de heer Theodorus Johannes Meeuwisse enig bestuurder en enig 
aandeelhouder van Meeuwisse.

1.2 Winst en verlies

In onderzoek.

Volgens opgave van de bestuurder zijn van de afgelopen jaren geen financiële stukken 
opgemaakt. Meeuwisse zou (nagenoeg) geen omzet hebben gemaakt in de afgelopen jaren.

1.3 Balanstotaal

In onderzoek.

Volgens opgave van de bestuurder zijn van de afgelopen jaren geen financiële stukken 
opgemaakt. Meeuwisse zou (nagenoeg) geen omzet hebben gemaakt in de afgelopen jaren.

1.4 Lopende procedures

Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures waarbij Meeuwisse als procespartij 
betrokken is.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken van lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Volgens opgave van de bestuurders was geen sprake van lopende huurovereenkomsten.

Tot op heden is ook niet gebleken van lopende huurovereenkomsten.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



1.7 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap verrichtte holdingactiviteiten.
Volgens opgave van het bestuur is het faillissement het gevolg van het faillissement van haar 
einge dochtervennootschap, Vulcaanhaven B.V.

De curator verricht het gebruikelijk onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens opgave van de bestuurder had Meeuwisse geen personeel in dienst.

Tot op heden is niet gebleken dat Meeuwisse personeel in dienst had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens opgave van de bestuurder had Meeuwisse geen personeel in dienst.

Tot op heden is niet gebleken dat Meeuwisse personeel in dienst had.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Géén.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet gebleken is dat Meeuwisse onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken dat Meeuwisse enige bedrijfsmiddelen in eigendom had.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Onbekend.

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Onbekend.

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend.

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek bedrijfsmiddelen.

Géén.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken van enige voorraden of onderhandenwerk.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Onbekend.

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Onbekend.

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Onderzoek voorraden / onderhanden werk.

Géén.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken van andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Onbekend.

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek andere activa.

Géén.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteurenvorderingen.

Tot op heden is ook niet gebleken van debiteurenvorderingen.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



4.2 Opbrengst

Onbekend.

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

Onbekend.

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek debiteuren.

Géén.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Meeuwisse heeft een bankrekening bij ABN AMRO N.V. welke op datum faillissement een 
debetsaldo vertoonde van € 0,79.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken van lopende overeenkomsten van lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Tot op heden is niet gebleken dat Meeuwisse zekerheden heeft gesteld ten behoeve van 
derden.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

N.v.t.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



5.5 Boedelbijdragen

In onderzoek.

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers tot de curator gewend met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers tot de curator gewend met een beroep op een 
recht van retentie.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers tot de curator gewend met een beroep op een 
recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Onderzoek zekerheden.

Géén.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De bestuurder heeft tot op heden slechts beperkt stukken en inlichtingen aan de curator 
overgelegd. Volgens opgave van de bestuurder zijn van de afgelopen jaren geen financiële 
stukken opgemaakt, zulks in overleg met de belastingdienst. De curator verricht hier nader 
onderzoek naar.

VIERDE VERSLAG: Naar het oordeel van de curator heeft het bestuur niet voldaan aan
de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf 2007 zijn slechts voorlopige jaarrekeningen gepubliceerd.
De voorlopige jaarrekening 2012 is gepubliceerd op 5 december 2013.
De voorlopige jaarrekening 2013 is gepubliceerd op 4 december 2014
De voorlopige jaarrekening 2014 is gepubliceerd op 8 december 2015.

VIERDE VERSLAG: De curator heeft zijn bevindingen ter zake van de publicatieplicht
gedeeld met de rechter-commissaris.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

VIERDE VERSLAG:
Tot op heden is niet gebleken dat Vulcaanhaven wettelijk verplicht was om een
accountantsverklaring te doen uitvoeren ter zake van de jaarstukken.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De stortingsverplichting zal niet nader worden onderzocht nu de vordering daartoe
is verjaard.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

VIERDE VERSLAG: 
Naar het oordeel van de curator heeft het bestuur niet voldaan aan de boekhoudplicht ex 
artikel 2:10 BW. Mitsdien staat ex artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur zijn taak kennelijk 
onbehoorlijk heeft vervuld. Gelet hierop heeft de curator het bestuur aansprakelijk gesteld voor 
het boedeltekort. De curator sluit voorts niet uit
dat het bestuur tevens op grond van artikel 2:9 c.q. 6:162 BW zou kunnen worden
aangesproken, zodat hij zich ter zake hiervan alle rechten heeft voorbehouden.

VIJFDE VERSLAG: Er heeft een bespreking plaatsgevonden tussen de curator en de 
bestuurder. De bestuurder bewtist de gronden voor aansprakelijkstelling en heeft vervolgens 
een advocaat ingeschakeld. Inmiddels is een dialoog tot stand gekomen met de advocaat van 
de bestuurder.

ZESDE VERSLAG: Tussenkomst van de advocaat van failliet heeft vooralsnog niet tot 
andere inzichten geleid bij de curator ter zake van de verwijten die de bestuurder 
worden gemaakt. De curator deelt zijn bevindingen met de rechter-commissaris. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

VIERDE VERSLAG: 
De curator heeft slechts beperkt onderzoek kunnen verrichten naar paulianeus handelen, bij 
gebreke van een (volledige) administratie.

7.7 Werkzaamheden

-onderzoek administratie
-onderzoek publicatieplicht
-onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
-onderzoek paulianeuze handelingen

VIERDE VERSLAG:
- afwikkeling kwestie bestuurdersaansprakelijkheid; en
- (eventueel) nader onderzoek paulianeus handelen.

VIJFDE VERSLAG:
- afwikkeling kwestie bestuurdersaansprakelijkheid;
- (eventueel) nader onderzoek paulianeus handelen.

ZESDE VERSLAG: 
- afwikkeling kwestie bestuurdersaansprakelijkheid; en
- (eventueel) nader onderzoek paulianeus handelen.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van werkzaamheden van de
curator en zijn medewerkers.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden zijn door de Belastingdienst vorderingen voor een bedrag van EUR 101.785,-- bij 
de curator ingediend.
Het betreft hier aanslagen loonheffingen 2011 en 2012, vennootschapsbelasting 2008 en 2010
 alsmede aansprakelijkstelling jaar 2011 ingevolge artikel 43 invorderingswet.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden heeft het UWV geen vordering bij de curator ingediend.

Nu niet gebleken is dat Meeuwisse personeel in dienst had, ligt een vordering van UWV ook 
niet voor de hand.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering bij de curator 
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Onbekend

Tot op heden hebben zich geen concurrente crediteuren tot de curator gewend ter indiening 
van een vordering ter verificatie. De bestuurder heeft geen crediteurenlijst aan de curator 
overgelegd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Onbekend

Tot op heden hebben zich nog geen concurrente crediteuren tot de curator gewend ter 
indiening van een vordering ter verificatie. De bestuurder heeft geen crediteurenlijst aan de 
curator overgelegd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie crediteuren

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Géén.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.2 Plan van aanpak

- inventarisatie crediteuren;
- onderzoek activa;
- onderzoek debiteuren;
- onderzoek administratie;
- onderzoek eventuele (on)rechtmatigheden.

- inventarisatie crediteuren;
- onderzoek administratie; en
- onderzoek eventuele (on)rechtmatigheden.

- onderzoek administratie; en 
- onderzoek eventuele (on)rechtmatigheden.

VIERDE VERSLAG:
- afwikkeling kwestie bestuurdersaansprakelijkheid; en
- (eventueel) nader onderzoek paulianeus handelen.

VIJFDE VERSLAG:
- afwikkeling kwestie bestuurdersaansprakelijkheid;
- (eventueel) nader onderzoek paulianeus handelen.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag wordt over drie maanden ingediend.

Het volgende verslag wordt over drie maanden ingediend.

VIERDE VERSLAG: 
Het volgende verslag wordt over zes maanden ingediend.

VIJFDE VERSLAG: Het volgende verslag wordt over drie maanden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden worden verricht.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5


